
ukládací znak.podznak - 56.4, skartační znak/skart. Ihůta - A/15

DAROVACÍ SMLOUVA
Číslo smlouvy dárce: ÍU)/U)j O&0
Číslo smlouvy obdarovaného: OMP/DAR/001676/2019/Mik Org.: 5776
Název investiční akce: Ulice 8. května - rekonstrukce Sp. zn.: S-SMOL/271760/2019/01

I. Smluvní strany
Dopravní podnik města Olomouce, a. s.
se sídlem Koželužská 563/1, 779 00 Olomouc,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě odd. B, vložka 803 
IČ 47676639
zastoupený Ing. Jaromírem Machálkem, MBA, předsedou představenstva a 

Ing. Pavlem Zatloukalem, místopředsedou představenstva

dále jen jako „dárce"

statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc,
IČ 00299308,
zastoupené JUDr. Martinem Majorem, MBA, náměstkem primátora

dále jen jako „obdarovaný"

společně dále také jen „smluvnístrany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto

smlouvu:

II. Úvodní ustanovení

11.1. Dárce je na základě vkladu bezúplatně nabytého majetku Dopravního podniku města Olomouce 
(IČ 00096458) dle privatizačního projektu č. 041636001 k 1. 4. 1994 vlastníkem tramvajové trati 
v ulici 8. května na pozemcích pare. č. 116/37 ostatní plocha, parc.č. 116/31 ostatní plocha, 
parc.č. 116/32 ostatní plocha, vše v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc (dále jen „dotčené 
pozemky").

11.2. Dárce prohlašuje, že není omezen v nakládání se shora uvedeným majetkem a že vlastnické 
právo k tomuto majetku nepozbyl převodem na jinou osobu.

III. Předmět smlouvy

111.1. Dárce daruje do vlastnictví obdarovaného část tramvajové trati v ulici 8. května na dotčených 
pozemcích v rozsahu koleje č. 1, km 0,016033 až 0,286487 a koleje č. 2, km 0,034182 až 
0,268794 (dále jen „předmět darování"). Obdarovaný takto vymezený předmět darování do 
svého vlastnictví jako dar přijímá.

111.2. Zůstatková hodnota předmětu darování dle znaleckého posudku č. 844-06/2019 ze dne 11. 4. 
2019, zpracovaný Ing. Šárkou Hamalovou, činí 1.679.197,60 Kč.

111.3. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav předmětu darování znám a dárce odevzdává předmět 
darování bez jakýchkoli dluhů a právních vad.

111.4. Obdarovaný je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu o povolení změny stavby před dokončením v rámci investiční akce

1



ukládací znak.podznak - 56.4, skartační znak/skart. Ihúta - A/15

obdarovaného „Tramvajová trať 8. května" (sále jen „stavba") nenabude právní moci do 2. 3. 
2020. V případě odstoupení tato smlouva pozbývá platnosti dnem doručení písemného 
odstoupení od smlouvy dárci.

IV. Závěrečná ustanovení

iv.l. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 
neúčinnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné nebo 
neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému 
takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku ktéto 
smlouvě.

IV.2. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem poslední ze stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.

IV.3. Statutární město Olomouc podpisem potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno 
Zastupitelstvem města Olomouce dne 13.12. 2019 usnesením č. 5.

IV.4. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

IV.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu 
před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a 
vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

IV.6. Dárce bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude obdarovaným uveřejněna 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

IV.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

IV.8. Tato smlouva je s ána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, po dvou vyhotoveních pro 
každou ze smluvní< tran.

V Olomouci dne 1 4 ,

JUDr.
n á m ě sfelqanmaior?

.statutami město Olomouc
.W n/\\VXV

' Ite#
v.

%
0\\

\mm iV, -‘:v /
(20) .r,

i O'* o
/

v-J/ . , r\\> .

V Olomouci dne 1 4 -01

Ing. Jaromír Machálek, MBA 
předseda představenstva 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

ing. ravei z.duouKdi 

místopředseda představenstva
Dop.ra.vni.podni-^městnOtornolTcle, a.s

Sďf £5$ žFI má l

\k města Olomouce, s.s. Dopravní podg w* qq 0„c 

Kozeluzska 563/1, / c747676639 
....-mliú dPtno@d£n .0.0.


